Verkehr neu lenken: Circulation Plans fir lebendige Stadte

CIVINET-Fachforum, 6. November 2025 in Aachen
Planbar, Theaterplatz 7, 52062 Aachen

8.30 Uhr
9.00 Uhr

Ankommen und Kaffee

e BegruBung
Michael Schrombges, Abteilungsleiter Konzeptionelle Planung
und Mobilitat Stadt Aachen

e Vorstellung + Warm Up

Die Moglichkeiten entdecken:

9.15 Uhr

9.45 Uhr

10.15 Uhr

e Circulation Plans around the world
Robin van der Griend, Mobycon

e Der Circulation Plan in Eindhoven
Erik van Hal, Stadt Eindhoven

Diskussion in Kleingruppen: Ein Circulation Plan ist kein Selbstzweck
e Was sollin Ihrer Stadt erreicht werden?

Pause

Herausforderungen bei der Umsetzung:

10.30 Uhr

e Erfahrungen aus Aachen
Uwe Muller, Armin Langweg, Stadt Aachen

e Moglichkeiten der Uberwachung und Durchsetzung
Wolfgang Aichinger, Agora Verkehrswende (angefragt)

Herausforderungen Uberwinden:

11.15 Uhr

12.00 Uhr
12.15 Uhr
13.45 Uhr

Plenumsdiskussion: Herausforderungen erkennen
e Welche Herausforderungen gibt es in lhrer Stadt?
o \Wie Eindhoven seien Herausforderungen Uberwand

EinfUhrung in die folgende Begehung
Mittagessen

Vor-Ort-Begehung
Daniela Rudel, Stadt Aachen

Erfolgreich kommunizieren:

15.15 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

Szenario-Ubung in Kleingruppen:
e Zielund Prioritaten definieren
e |deen fur Umsetzung, Verbesserungen, Regeleinhaltung
e Kommunikation

Prasentation und Diskussion der Ergebnisse der Gruppenarbeit

e Wrap up & Feedback

Ende

o> Thira e stadtaachen
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